CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 04/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na

estrada principal compreendida entre o Clube do Guabiroba e a Localidade de Guabiroba de

Cima e a construção de lombada nessa mesma estrada, mais precisamente em frente da casa

de Ana Alice de Fátima Mendes.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima referenciada encontra-se em situação precária. Referida estrada é

linha escolar e bastante utilizada para escoamento de safra. As melhorias necessárias são o

patrolamento com alargamento e o revestimento com cascalho.

Quanto à lombada, se faz necessária para coibir o abuso de condutores de veículos

que trafegam com excesso de velocidade no local.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o acatamento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 10 de fevereiro de 2022.

José Carlos Damião Portela Sobrinho